Daha sonra, kendisi Arapça metinlerden tarihe ve malî
politikalara (hikmet-i amelî) dair kitaplar ile tanıştırılmalıdır. Daha da önemlisi,
sözlüklere aşina kılınmalı, ancak bu sayede [Arap ve Fars dilleri ile yazılmış] zor
metinleri anlayabilecektir.

Arapça’da iyi bir seviyeye ulaşan talebeye Mâlik’in Muvatta’ı ve onun Yahya
b. Yahyâ el Endelüsî (ö. 234/848) tarafından yapılan rivâyeti öğretilmelidir. Bu
ders terk edilmemelidir zira bu, hadis ilminin esâsını teşkil eder (Bu eserin
mütalaası kişiye feyiz verir, ben de sürekli olarak onu okumaya devam ettim).
Daha sonra Kur’an tercümeleri, ancak tefsirlere başvurulmaksızın öğretilmelidir
[s. 115]. Nahiv, sebeb-i nüzûl veya Kur’an’ın farklı sûreleri veya ayetlerine dair
konularda zorlukla karşılaşılması durumunda, kişi derin tetkike dayalı bir
araştırma yapmak üzere beklemelidir. Kur’an’ın öğrenilmesinden sonra
sistemleştirilmiş müfredâta göre, özet mahiyetindeki Tefsîru’l-Cellaleyn20
öğretilmelidir. Bu en faydalı yöntemdir. Daha sonra hadis kitapları Kütüb-i Sitte
ve fıkha, kelâma ve tasavvufa dair kitaplar öğretilmelidir. Mantık eğitimine,
Şerhu Molla,21 Kutbî22 ve diğerlerinin de aralarında bulunduğu ve Allah’ın bir

20 Bu ifade ile, Şeyh Celâlüddîn Abdurrahman b. Ebî Bekr es-Suyûtî, ö. 911/1505 ve Şeyh

Celâlüddîn Muhammed Ahmed el-Mahallî eş-Şâfi‘î’nin (ö. 864/1459) tefsirlerine işaret
etmektedir.

21 Bu kitabın başlığı el-Fevâidü’d-Diyâiyye olmakla birlikte yaygın olarak yukarıda zikredilen
isimle bilinir [aynı çalışma Türkiye’de ise Molla Câmi adıyla tanınır (çev.)]. Eser İbn Hâcib’in
nahve dair meşhur eseri el-Kâfiye’nin şerhidir. Şerhin yazarı ise Abdurrahman b.